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HORMIGÓN

ELEMENTO

ESTRUCTURAL

Tipo de

Hormigón

Nivel de

control

Coef. parcial de

seguridad (Y
c

)

Resistencia de

cálculo (N/m)

2

Recubrimiento

mínimo (mm)

CIMENTACIÓN

ESTRUCTURA

PREFABRICADOS

HA-25/B/40/IIa

HA-25/B/20/IIb

HP-45/F/20/IIb

ESTADÍSTICO

ESTADÍSTICO

ESTADÍSTICO

1,50

1,50

1,50

25

45

25 25

20

50

CUADRO DE CARACTERÍSTICAS SEGÚN LA INSTRUCCIÓN EHE

ACERO

ELEMENTO

ESTRUCTURAL

Tipo de

 Acero

Nivel de

control

Coef. parcial de

seguridad (Y
c

)

Resistencia de

cálculo (N/m)

2

CIMENTACIÓN

MURO

PILARES

B 500 S NORMAL
1,15 348

NORMAL

NORMAL

NORMAL

B 500 S

B 500 S

B 500 S
VIGAS Y FORJADOS

EJECUCIÓN

1,15

1,15

1,15

348

348

348

TIPO DE

ACCIÓN

Permanente

Permanente de valor constante

Variable

Nivel de

control

NORMAL

NORMAL

NORMAL

Coeficientes parciales de seguridad (E.L.U.)

Efecto favorable Efecto desfavorable

Y

G

=1,00

Y

G

=1,00

Y

G

=0,00

Y

G

=1,50

Y

G

=1,60

Y

G

=1,60

Ø BARRA DE

ACERO B500S

Lb,net en cm

ANCLAJE DE LAS ARMADURAS EN PROLONGACIÓN RECTA

POSICIÓNHORMIGÓN
8

20

29

10

25

36

12

30

43

16

40

57

20

60

84

25

94

131

32

154

215

HA-25

HA-25

I

II

Ø BARRA DE

ACERO B500S

Lb,net en cm

ANCLAJE DE LAS ARMADURAS EN PATILLA

POSICIÓNHORMIGÓN
8

15

20

10

25

17

12

30

21

16

40

28

20

42

59

25

66

92

32

108

151

HA-25

HA-25

I

II

LONGITUD DE SOLAPO DE BARRAS

Ø BARRA DE

ACERO B500S

Lb,net en cm

POSICIÓNHORMIGÓN
8

40

57

10

71

50

12

86

60

16

114

80

20

120

168

25

188

293

32

307

430

HA-25

HA-25

I

II

ESPECIFICACIONES DE MATERIALES

HORMIGÓN

Árido a emplear

Tipo de

cemento

Asiento en cono

de Abrans

Resistencia de

cálculo (N/m)

2

Recubrimiento

mínimo (mm)

CEM II/A-M42.5

ESTADÍSTICO

ESTADÍSTICO

6-9

10-15

>25

25

20

50

Tipo de

Hormigón

HA-25/B/40/IIa

HA-25/B/20/IIb

HP-45/F/20/IIb
>45

6-9

Tipo Tam máx

Silíceo 40 mm

Silíceo 20 mm

Silíceo 20 mm

>25

FÁBRICA DE LADRILLO CERÁMICO

DISTANCIA MÁX ENTRE

JUNTAS DE MOVIMIENTO(m)

Retracción final del mortero (mm/m)

30 20 15 12 8

≤0,15 ≤0,20 ≤0,20 ≤0,20 ≤0,20

≤0,15 ≤0,20 ≤0,20 ≤0,20 ≤0,20

Expansión final por humedad pieza

RECUBRIMIENTO DE LAS ARMADURAS Con borde exterior ≤0,15 Con la fábrica ≤0,15

ESPECIFICACIONES DE MATERIALES

MORTERO

Resistencia anclaje armaduras(N/mm

2

)

M5-M9 M10-M14 sM15-M19 M20

0,7 1,2 1,4 1,5

Resistencia del mortero, fm (N/mm2)

2,5 3,5 5 7,5 10 15157,5 10

2         2           4         4           6          6          8         8         10

RESISTENCIA A COMPRESIÓN
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IPE 270 BOYDIPE 270 BOYD
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IPE 200

IPE 200

IPE 200 IPE 200 IPE 200
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IPE 200

IPE 200IPE 200

IPE 200

Calidad

IPE 200

IPE 200

S 275 R

IPE 200 IPE 200

IPE 200

ACERO ESTRUCTURAL

PERFILES

IPE 200

IPE 200

IPE 200

IPE 220

TORNILLOS
ST 10.9

Límite elástico 
(N/mm

2

)

IPE 200

275

IPE 200

900

IPE 200

IPE 200

IPE 200

ACERO LAMINADO

IPE 200

IPE 300

PERFILES

CHAPAS

IPE 200

ACERO CONFORMADO

PERFILES

PLACAS

IPE 200

UNIONES

PERFILES

T 150X150X10

T 150X150X10

PLACAS

T 150X150X10

T 150X150X10

T 150X150X10

Clase

T 150X150X10

T 150X150X10

S 275 JR

T 150X150X10

Límite elástico 
(N/mm

2

)

T 150X150X10

275
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S 275 JR
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f = 42 N/mm

2
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S1

HORMIGÓN

ELEMENTO

ESTRUCTURAL

Tipo de

Hormigón

Nivel de

control

Coef. parcial de

seguridad (Y
c

)

Resistencia de

cálculo (N/m)

2

Recubrimiento

mínimo (mm)

CIMENTACIÓN

ESTRUCTURA

PREFABRICADOS

HA-25/B/40/IIa

HA-25/B/20/IIb

HP-45/F/20/IIb

ESTADÍSTICO

ESTADÍSTICO

ESTADÍSTICO

1,50

1,50

1,50

25

45

25 25

20

50

CUADRO DE CARACTERÍSTICAS SEGÚN LA INSTRUCCIÓN EHE

ACERO

ELEMENTO

ESTRUCTURAL

Tipo de

 Acero

Nivel de

control

Coef. parcial de

seguridad (Y
c

)

Resistencia de

cálculo (N/m)

2

CIMENTACIÓN

MURO

PILARES

B 500 S NORMAL
1,15 348

NORMAL

NORMAL

NORMAL

B 500 S

B 500 S

B 500 S
VIGAS Y FORJADOS

EJECUCIÓN

1,15

1,15

1,15

348

348

348

TIPO DE

ACCIÓN

Permanente

Permanente de valor constante

Variable

Nivel de

control

NORMAL

NORMAL

NORMAL

Coeficientes parciales de seguridad (E.L.U.)

Efecto favorable Efecto desfavorable

Y

G

=1,00

Y

G

=1,00

Y

G

=0,00

Y

G

=1,50

Y

G

=1,60

Y

G

=1,60

Ø BARRA DE

ACERO B500S

Lb,net en cm

ANCLAJE DE LAS ARMADURAS EN PROLONGACIÓN RECTA

POSICIÓNHORMIGÓN
8

20

29

10

25

36

12

30

43

16

40

57

20

60

84

25

94

131

32

154

215

HA-25

HA-25

I

II

Ø BARRA DE

ACERO B500S

Lb,net en cm

ANCLAJE DE LAS ARMADURAS EN PATILLA

POSICIÓNHORMIGÓN
8

15

20

10

25

17

12

30

21

16

40

28

20

42

59

25

66

92

32

108

151

HA-25

HA-25

I

II

LONGITUD DE SOLAPO DE BARRAS

Ø BARRA DE

ACERO B500S

Lb,net en cm

POSICIÓNHORMIGÓN
8

40

57

10

71

50

12

86

60

16

114

80

20

120

168

25

188

293

32

307

430

HA-25

HA-25

I

II

ESPECIFICACIONES DE MATERIALES

HORMIGÓN

Árido a emplear

Tipo de

cemento

Asiento en cono

de Abrans

Resistencia de

cálculo (N/m)

2

Recubrimiento

mínimo (mm)

CEM II/A-M42.5

ESTADÍSTICO

ESTADÍSTICO

6-9

10-15

>25

25

20

50

Tipo de

Hormigón

HA-25/B/40/IIa

HA-25/B/20/IIb

HP-45/F/20/IIb
>45

6-9

Tipo Tam máx

Silíceo 40 mm

Silíceo 20 mm

Silíceo 20 mm

>25

FÁBRICA DE LADRILLO CERÁMICO

DISTANCIA MÁX ENTRE

JUNTAS DE MOVIMIENTO(m)

Retracción final del mortero (mm/m)

30 20 15 12 8

≤0,15 ≤0,20 ≤0,20 ≤0,20 ≤0,20

≤0,15 ≤0,20 ≤0,20 ≤0,20 ≤0,20

Expansión final por humedad pieza

RECUBRIMIENTO DE LAS ARMADURAS Con borde exterior ≤0,15 Con la fábrica ≤0,15

ESPECIFICACIONES DE MATERIALES

MORTERO

Resistencia anclaje armaduras(N/mm

2

)

M5-M9 M10-M14 sM15-M19 M20

0,7 1,2 1,4 1,5

Resistencia del mortero, fm (N/mm2)

2,5 3,5 5 7,5 10 15157,5 10

2         2           4         4           6          6          8         8         10

RESISTENCIA A COMPRESIÓN

LADRILLO MACIZO

Calidad

S 275 R

ACERO ESTRUCTURAL

PERFILES

TORNILLOS
ST 10.9

Límite elástico 
(N/mm

2

)

275

900

ACERO LAMINADO

PERFILES

CHAPAS

ACERO CONFORMADO

PERFILES

PLACAS

UNIONES

PERFILES

PLACAS

Clase

S 275 JR

Límite elástico 
(N/mm

2

)

275

S 275 JR
275

f = 42 N/mm

2

B 400 S

S 235 JR

S 235 JR 235

235

2,30

2,30

2,30

A
B

C D
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2

6
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4,68 22,04 1,96 4,55
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T.1
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C.3
E.13

E.1

ESTRUCTURA

LEYENDA DE ELEMENTOS CONSTRUCTIVOS

Muro de carga  HA 25, e = 25 cm

E.2 Muro de carga de ladrillo macizo
armado  e = 25 cm

Forjado sanitario - Cáviti con capa de
compresión   45 + 5 cm

E.3

E.4 Muro preexistente de mamapostería
de piedra

E.5 Zapata corrida de cimentación HA 25

E.6 Viga de refuerzo de losa HA 25
e = 25 cm

E.11
Remate de muro HA 25 e = 25 cmE.12
Losa maciza  HA 25      e = 30 cm

E.14 Capa de compresión   HA 25
e = 10 cm

C.2 Subestructura de listones de madera

E.15 Armadura de reparto, Mallazo
electrosoldado  20 x 20 Ø 6-6

E.16 Viga,  Acero laminado,   HEB 600

E.17 Viga boyd,  Acero laminado,   IPE 270
h = 40 cm

E.18 Vigueta,  Acero laminado,   IPE 200

E.19 Forjado de chapa colaborante, Chapa
de acero galvanizado de 7.6   7+5 cm

E.20  Redondo de refuerzo, Ø 1.2 cm

E.7 Cargadero, acero laminado, T150x150x10

CUBIERTA

Chapa de zinc engatillada e = 2 mmC.1

Canalón de chapa de zinc e = 3 mmC.4
C.5 Formación de pendiente - Capa de

compresión con arlita y mallazo  HA-25
e = 10-5 cm

C.3 Ladrillo cerámico perforado h = 8 cm

E.9 Murete de remate HA 25 e = 20 cm

E.10 Losa maciza  HA 25      e = 25 cm

E.8 Cargadero,  acero laminado,  LD 150x75

C.6 Lámina impermeable, PVC e = 2 mm

Lámina impermeable con capa protectora
PVC reforzado con fibra de poliester
geotextil, e = 3 mm

C.7 Aislamiento térmico, Poliestireno
extruido, e = 8 cm

C.8 Lámina protectora, Geotextil e = 4 mm

C.9 Capa de protección, Grava  Ø max=2 cm

C.10 Junta de dilatación de borde, Neopreno,
e = 2 cm

C.11

E.22 Armadura para muros de ladrillo,
Acero galvanizado Ø 4 mm

Lucernario, Travesaño de muro cortina,
Aluminio extruido lacado,  150 x 52 mm

C.12

Anclaje de muro cortina, Aluminio
extruido con tornillería

C.13

Panel composite, Aluminio lacadoy lana
de roca, e = 5 cm

C.14

Vidrio doble bajo emisivo,   4-12-6 con
cámara de Argón

C.15

A.1

ACABADOS

Capa de compresión, HA 25  e = 4 cm

A.2 Aislamiento térmico y ruido de impacto,
Poliestireno extruido  e = 10 cm

Banda perimetral,  Polietileno reticulado
e = 5mm

A.3

A.4 Microcemento pulido e = 2 cm
A.5 Junta de separación, Neopreno

A.6  Placa de cartón yeso, Resistente al
fuego,  e = 1,3 cm

A.11 Peldañeado de acero galvanizado
e = 5 mm

T.4 Montante,  Acero galvanizado, M 90/47
e = 0,6 mm

A.7  Perfil de anclaje,  Acero galvanizado,
 e = 0,6 mm

TABIQUERÍA

Placa de cartón yeso, Resistente al ruido,
e = 13 mm

T.1

A.9 Aislamiento térmico y acústico, Lana
de Roca, e = 10 cm

A.10 Ladrillo macizo caravista, h = 8 cm

A.8 Varilla roscada regulable,   Acero
galvanizado,  Ø 6 mm

E.21 Chapa doblada, Acero laminado
 e = 1 cm

F.1

FACHADA

Muro de HA,  acabado de encofrado
entablillado de madera

F.2

Ladrillo macizo, caravista h = 8 cm

Carpintería, Aluminio extruido lacado  +
vidrio doble bajo emisivo 4-12-6

F.3

Premarco,  Perfil tubular rectangular
Acero conformado

F.4

Muro cortina, Travesaño luminio extruido
lacado,  150 x 52 mm; Vidrio doble bajo
emisivo,   4-12-6 con cámara de Argón

F.6

F.5

Muro de mampostería de piedra

Placa de cartón yeso,  Resistente a la
humedad,  e = 13 mm

T.2

Placa de cartón yeso, Resistente al fuego,
e = 13 mm

T.3

T.5 Canal,  Acero galvanizado,  C 90/35
e = 0,6 mm

T.6 Aislamiento térmico y acústico, Lana
de Roca, e = 10 cm

T.7 Banda elástica,  Neopreno,  e = 5 mm

Ladrillo macizo, caravista h = 8 cmT.8

Puerta cortafuegos EI2 60-C5, Acero
lacado pintura protectora

T.10

Anclaje para fábricas de ladrillo, acero
galvanizado  Ø = 4 mm

T.9

E.13 Mortero hidrófugo, base de cemento y
polímeros    e = 1,5 cm

Enrejado metálico para puerta corredera,
Acero galvanizado

T.11

Carril guía, Acero lacadoT.12

Rodamiento motorizado, Acero forrado de
polímeros

T.13

Bastidor metálico,  Perfiles tubulares,
Acero conformado

T.14

A.12 Gres cerámico para exteriores,
imitación a pizarra

Losa de cimentación HA 25 e = 15E.22

Puerta de aluminio y vidrioT.15



2
,
8

9
3

,
2

5

2
,
3

5
2

,
3

5

2
,
3

5

2
,
3

5

3
,
4

0
2

,
8

9
2

,
8

9
2

,
8

9
2

,
4

8

3
,
1

2

E.1

E.1

E.1

E.1

E.2

E.2

E.2

E.3

E.4

E.5

E.6

E.7

E.8
E.7

E.9

E.10

E.11

E.12

E.13

E.14E.15

E.16 E.17

E.18

E.19

E.22

C.1

C.5C.11C.10

C.10 C.6 C.7C.5 C.8 C.9
C.12C.13 C.15

A.1 A.2 A.3A.4

A.6

A.6

A.6

A.7

A.8A.9

A.9

A.10

A.12

F.1

F.2

F.3

T.1

T.1

T.3

T.3

T.4

T.5

T.6 T.6

T.6

T.8

E.1

ESTRUCTURA

LEYENDA DE ELEMENTOS CONSTRUCTIVOS

Muro de carga  HA 25, e = 25 cm

E.2 Muro de carga de ladrillo macizo
armado  e = 25 cm

Forjado sanitario - Cáviti con capa de
compresión   45 + 5 cm

E.3

E.4 Muro preexistente de mamapostería
de piedra

E.5 Zapata corrida de cimentación HA 25

E.6 Viga de refuerzo de losa HA 25
e = 25 cm

E.11
Remate de muro HA 25 e = 25 cmE.12
Losa maciza  HA 25      e = 30 cm

E.14 Capa de compresión   HA 25
e = 10 cm

C.2 Subestructura de listones de madera

E.15 Armadura de reparto, Mallazo
electrosoldado  20 x 20 Ø 6-6

E.16 Viga,  Acero laminado,   HEB 600

E.17 Viga boyd,  Acero laminado,   IPE 270
h = 40 cm

E.18 Vigueta,  Acero laminado,   IPE 200

E.19 Forjado de chapa colaborante, Chapa
de acero galvanizado de 7.6   7+5 cm

E.20  Redondo de refuerzo, Ø 1.2 cm

E.7 Cargadero, acero laminado, T150x150x10

CUBIERTA

Chapa de zinc engatillada e = 2 mmC.1

Canalón de chapa de zinc e = 3 mmC.4
C.5 Formación de pendiente - Capa de

compresión con arlita y mallazo  HA-25
e = 10-5 cm

C.3 Ladrillo cerámico perforado h = 8 cm

E.9 Murete de remate HA 25 e = 20 cm

E.10 Losa maciza  HA 25      e = 25 cm

E.8 Cargadero,  acero laminado,  LD 150x75

C.6 Lámina impermeable, PVC e = 2 mm

Lámina impermeable con capa protectora
PVC reforzado con fibra de poliester
geotextil, e = 3 mm

C.7 Aislamiento térmico, Poliestireno
extruido, e = 8 cm

C.8 Lámina protectora, Geotextil e = 4 mm

C.9 Capa de protección, Grava  Ø max=2 cm

C.10 Junta de dilatación de borde, Neopreno,
e = 2 cm

C.11

E.22 Armadura para muros de ladrillo,
Acero galvanizado Ø 4 mm

Lucernario, Travesaño de muro cortina,
Aluminio extruido lacado,  150 x 52 mm

C.12

Anclaje de muro cortina, Aluminio
extruido con tornillería

C.13

Panel composite, Aluminio lacadoy lana
de roca, e = 5 cm

C.14

Vidrio doble bajo emisivo,   4-12-6 con
cámara de Argón

C.15

A.1

ACABADOS

Capa de compresión, HA 25  e = 4 cm

A.2 Aislamiento térmico y ruido de impacto,
Poliestireno extruido  e = 10 cm

Banda perimetral,  Polietileno reticulado
e = 5mm

A.3

A.4 Microcemento pulido e = 2 cm
A.5 Junta de separación, Neopreno

A.6  Placa de cartón yeso, Resistente al
fuego,  e = 1,3 cm

A.11 Peldañeado de acero galvanizado
e = 5 mm

T.4 Montante,  Acero galvanizado, M 90/47
e = 0,6 mm

A.7  Perfil de anclaje,  Acero galvanizado,
 e = 0,6 mm

TABIQUERÍA

Placa de cartón yeso, Resistente al ruido,
e = 13 mm

T.1

A.9 Aislamiento térmico y acústico, Lana
de Roca, e = 10 cm

A.10 Ladrillo macizo caravista, h = 8 cm

A.8 Varilla roscada regulable,   Acero
galvanizado,  Ø 6 mm

E.21 Chapa doblada, Acero laminado
 e = 1 cm

F.1

FACHADA

Muro de HA,  acabado de encofrado
entablillado de madera

F.2

Ladrillo macizo, caravista h = 8 cm

Carpintería, Aluminio extruido lacado  +
vidrio doble bajo emisivo 4-12-6

F.3

Premarco,  Perfil tubular rectangular
Acero conformado

F.4

Muro cortina, Travesaño luminio extruido
lacado,  150 x 52 mm; Vidrio doble bajo
emisivo,   4-12-6 con cámara de Argón

F.6

F.5

Muro de mampostería de piedra

Placa de cartón yeso,  Resistente a la
humedad,  e = 13 mm

T.2

Placa de cartón yeso, Resistente al fuego,
e = 13 mm

T.3

T.5 Canal,  Acero galvanizado,  C 90/35
e = 0,6 mm

T.6 Aislamiento térmico y acústico, Lana
de Roca, e = 10 cm

T.7 Banda elástica,  Neopreno,  e = 5 mm

Ladrillo macizo, caravista h = 8 cmT.8

Puerta cortafuegos EI2 60-C5, Acero
lacado pintura protectora

T.10

Anclaje para fábricas de ladrillo, acero
galvanizado  Ø = 4 mm

T.9

E.13 Mortero hidrófugo, base de cemento y
polímeros    e = 1,5 cm

Enrejado metálico para puerta corredera,
Acero galvanizado

T.11

Carril guía, Acero lacadoT.12

Rodamiento motorizado, Acero forrado de
polímeros

T.13

Bastidor metálico,  Perfiles tubulares,
Acero conformado

T.14

A.12 Gres cerámico para exteriores,
imitación a pizarra

Losa de cimentación HA 25 e = 15E.22

Puerta de aluminio y vidrioT.15



E.1

ESTRUCTURA

LEYENDA DE ELEMENTOS CONSTRUCTIVOS

Muro de carga  HA 25, e = 25 cm

E.2 Muro de carga de ladrillo macizo
armado  e = 25 cm

Forjado sanitario - Cáviti con capa de
compresión   45 + 5 cm

E.3

E.4 Muro preexistente de mamapostería
de piedra

E.5 Zapata corrida de cimentación HA 25

E.6 Viga de refuerzo de losa HA 25
e = 25 cm

E.11
Remate de muro HA 25 e = 25 cmE.12
Losa maciza  HA 25      e = 30 cm

E.14 Capa de compresión   HA 25
e = 10 cm

C.2 Subestructura de listones de madera

E.15 Armadura de reparto, Mallazo
electrosoldado  20 x 20 Ø 6-6

E.16 Viga,  Acero laminado,   HEB 600

E.17 Viga boyd,  Acero laminado,   IPE 270
h = 40 cm

E.18 Vigueta,  Acero laminado,   IPE 200

E.19 Forjado de chapa colaborante, Chapa
de acero galvanizado de 7.6   7+5 cm

E.20  Redondo de refuerzo, Ø 1.2 cm

E.7 Cargadero, acero laminado, T150x150x10

CUBIERTA

Chapa de zinc engatillada e = 2 mmC.1

Canalón de chapa de zinc e = 3 mmC.4
C.5 Formación de pendiente - Capa de

compresión con arlita y mallazo  HA-25
e = 10-5 cm

C.3 Ladrillo cerámico perforado h = 8 cm

E.9 Murete de remate HA 25 e = 20 cm

E.10 Losa maciza  HA 25      e = 25 cm

E.8 Cargadero,  acero laminado,  LD 150x75

C.6 Lámina impermeable, PVC e = 2 mm

Lámina impermeable con capa protectora
PVC reforzado con fibra de poliester
geotextil, e = 3 mm

C.7 Aislamiento térmico, Poliestireno
extruido, e = 8 cm

C.8 Lámina protectora, Geotextil e = 4 mm

C.9 Capa de protección, Grava  Ø max=2 cm

C.10 Junta de dilatación de borde, Neopreno,
e = 2 cm

C.11

E.22 Armadura para muros de ladrillo,
Acero galvanizado Ø 4 mm

Lucernario, Travesaño de muro cortina,
Aluminio extruido lacado,  150 x 52 mm

C.12

Anclaje de muro cortina, Aluminio
extruido con tornillería

C.13

Panel composite, Aluminio lacadoy lana
de roca, e = 5 cm

C.14

Vidrio doble bajo emisivo,   4-12-6 con
cámara de Argón

C.15

A.1

ACABADOS

Capa de compresión, HA 25  e = 4 cm

A.2 Aislamiento térmico y ruido de impacto,
Poliestireno extruido  e = 10 cm

Banda perimetral,  Polietileno reticulado
e = 5mm

A.3

A.4 Microcemento pulido e = 2 cm
A.5 Junta de separación, Neopreno

A.6  Placa de cartón yeso, Resistente al
fuego,  e = 1,3 cm

A.11 Peldañeado de acero galvanizado
e = 5 mm

T.4 Montante,  Acero galvanizado, M 90/47
e = 0,6 mm

A.7  Perfil de anclaje,  Acero galvanizado,
 e = 0,6 mm

TABIQUERÍA

Placa de cartón yeso, Resistente al ruido,
e = 13 mm

T.1

A.9 Aislamiento térmico y acústico, Lana
de Roca, e = 10 cm

A.10 Ladrillo macizo caravista, h = 8 cm

A.8 Varilla roscada regulable,   Acero
galvanizado,  Ø 6 mm

E.21 Chapa doblada, Acero laminado
 e = 1 cm

F.1

FACHADA

Muro de HA,  acabado de encofrado
entablillado de madera

F.2

Ladrillo macizo, caravista h = 8 cm

Carpintería, Aluminio extruido lacado  +
vidrio doble bajo emisivo 4-12-6

F.3

Premarco,  Perfil tubular rectangular
Acero conformado

F.4

Muro cortina, Travesaño luminio extruido
lacado,  150 x 52 mm; Vidrio doble bajo
emisivo,   4-12-6 con cámara de Argón

F.6

F.5

Muro de mampostería de piedra

Placa de cartón yeso,  Resistente a la
humedad,  e = 13 mm

T.2

Placa de cartón yeso, Resistente al fuego,
e = 13 mm

T.3

T.5 Canal,  Acero galvanizado,  C 90/35
e = 0,6 mm

T.6 Aislamiento térmico y acústico, Lana
de Roca, e = 10 cm

T.7 Banda elástica,  Neopreno,  e = 5 mm

Ladrillo macizo, caravista h = 8 cmT.8

Puerta cortafuegos EI2 60-C5, Acero
lacado pintura protectora

T.10

Anclaje para fábricas de ladrillo, acero
galvanizado  Ø = 4 mm

T.9

E.13 Mortero hidrófugo, base de cemento y
polímeros    e = 1,5 cm

Enrejado metálico para puerta corredera,
Acero galvanizado

T.11

Carril guía, Acero lacadoT.12

Rodamiento motorizado, Acero forrado de
polímeros

T.13

Bastidor metálico,  Perfiles tubulares,
Acero conformado

T.14

A.12 Gres cerámico para exteriores,
imitación a pizarra

Losa de cimentación HA 25 e = 15E.22

E.1
E.1

E.1
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E.2E.18

E.2

A.5

A.5

Puerta de aluminio y vidrioT.15
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